
№ 2865 от 27.12.2018г. «Об установлении расходных обязательств». 

 

 

  

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, решением 

Железногорской городской Думы от 11.12.2018 № 139-6-РД «О бюджете города 

Железногорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов расходные 

обязательства по администрации города Железногорска на проведение: 

1.1. Мероприятий в области культуры: 

- приобретение почтовой корреспонденции для поздравлений от главы города;  

- приобретение подарков, цветов к юбилейным датам жителям города, предприятиям – 

юбилярам, жителям города к проведению праздничных мероприятий; 

- изготовление напутствий выпускникам школ; 

- проживание членов официальных делегаций и гостей при проведении праздничных 

мероприятий; 

- приобретение рамок для почетных грамот и благодарностей. 

1.2. Мероприятий в области имущественных отношений: 

- содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме. 

1.3. Мероприятий в области земельных отношений: 

- демонтаж рекламных конструкций; 

- услуги по оценке земельных участков. 

1.4. Мероприятий по содержанию муниципального имущества: 

- оплата коммунальных расходов; 

- вывоз мусора; 

- сантехническое обслуживание здания; 

- приобретение хозяйственных расходов. 

1.5. Мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы: 

- оплата расходов при служебных командировках; 

- обучение, переобучение, повышение квалификации муниципальных служащих. 

1.6. Мероприятий, направленных на обеспечение деятельности муниципальной 

службы: 

- услуги связи; 

- услуги связи в целях кабельного телевидения; 

- услуги Интернет и выделенные каналы; 

- заправка картриджей, ремонт инвентаря; 

- услуги по сопровождению программ; 

- расходные материалы на оргтехнику; 

- услуги специальной почтовой связи по пересылке внутренней и международной 

письменной корреспонденции с вооруженной охраной; 

- приобретение почтовой корреспонденции; 

- оплата коммунальных расходов; 

- вывоз мусора; 

- сантехническое обслуживание здания; 

-  работы по изготовлению удостоверений; 

-  приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности; 

- услуги статистики; 

- услуги по доставке бутилированной питьевой воды первой категории «Даймонд»; 

- приобретение канцелярской бумаги и канцтоваров; 

- приобретение хозяйственных расходов; 



 

 

 

 

2 

- приобретение бланочной продукции (за исключением бланков строгой отчетности  

- диспансеризация муниципальных служащих. 

1.7. Мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на территории города 

Железногорска: 

- техническое обслуживание системы видеонаблюдения; 

- услуги охранной сигнализации. 

1.8. Мероприятий по обслуживанию муниципального долга: 

- процентные платежи по кредитам в кредитных организациях. 

1.9. Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления: 

- членские взносы Совету муниципальных образований; 

- оплата госпошлин. 

2. Отделу бухгалтерского учета администрации города Железногорска обеспечить 

исполнение расходных обязательств, установленных на 2019 год в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска на 2019 год: 

- указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления, по муниципальной 

программе «Развитие культуры в городе Железногорске» подпрограммы  «Искусство»; 

- указанных в подпунктах 1.2.-1.4.  пункта 1 настоящего постановления, по 

муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в городе Железногорске»  подпрограммы «Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города 

Железногорска»; 

- указанных в подпунктах 1.5.-1.6.  пункта 1 настоящего постановления, по 

муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в городе Железногорске» 

подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной 

службы»; 

- указанных в подпункте 1.7. пункта 1 настоящего постановления, по муниципальной 

программе «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска» 

подпрограммы «Обеспечение правопорядка на территории города Железногорска»; 

- указанных в подпункте 1.8. пункта 1 настоящего постановления, по муниципальной 

программе «Повышение эффективности управления финансами» подпрограммы «Управление 

муниципальным долгом»; 

- указанных в подпункте 1.9. пункта 1 настоящего постановления на осуществление 

непрограммной деятельности органов местного самоуправления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                                Д.В.Котов  

 
Исп.Шведова Т.А. 
2-12-32 


